
令和２年度補正予算（専決）会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

37,229,346 37,421,816 192,470 0.5

14,151,152 14,151,152 0.0

　国民健康保険特別会計 6,422,415 6,422,415 0.0

　用地買収特別会計 2,979 2,979 0.0

　財産区特別会計 1,502 1,502 0.0

　介護保険特別会計 6,311,140 6,311,140 0.0

　市民墓地特別会計 9,454 9,454 0.0

　後期高齢者医療特別会計 791,767 791,767 0.0

　工業団地整備事業特別会計 611,895 611,895 0.0

7,470,061 7,470,061 0.0

　水道事業会計 2,180,285 2,180,285 0.0

　天童市民病院事業会計 2,166,826 2,166,826 0.0

　公共下水道事業会計 3,122,950 3,122,950 0.0

58,850,559 59,043,029 192,470 0.3合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和２年度　補正　第１１号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,382,807 22.5 0.0 8,382,807 0.0

02　地方譲与税 177,820 0.5 0.0 177,820 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,150,000 3.1 0.0 1,150,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

09　自動車取得税交付金 1 0.0 0.0 1 0.0

10　環境性能割交付金 20,000 0.1 0.0 20,000 0.0

11　地方特例交付金 84,687 0.2 0.0 84,687 0.0

12　地方交付税 3,646,634 9.8 0.0 3,646,634 0.0

13　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

14　分担金及び負担金 122,477 0.3 0.0 122,477 0.0

15　使用料及び手数料 193,657 0.5 0.0 193,657 0.0

16　国庫支出金 10,634,177 28.6 160,979 83.6 10,795,156 1.5

17　県支出金 2,315,792 6.2 0.0 2,315,792 0.0

18　財産収入 36,575 0.1 0.0 36,575 0.0

19　寄附金 2,200,365 5.9 0.0 2,200,365 0.0

20　繰入金 3,367,434 9.0 31,491 16.4 3,398,925 0.9

21　繰越金 1,367,707 3.7 0.0 1,367,707 0.0

22　諸収入 1,500,413 4.0 0.0 1,500,413 0.0

23　市債 1,923,800 5.2 0.0 1,923,800 0.0

37,229,346 - 192,470 - 37,421,816 0.5

17,171,435 46.1 31,491 16.4 17,202,926 0.2

20,057,911 53.9 160,979 83.6 20,218,890 0.8

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和２年度　補正　第１１号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 249,539 0.7 0.0 249,539 0.0

02　総務費 11,235,692 30.2 0.0 11,235,692 0.0

03　民生費 10,637,821 28.6 0.0 10,637,821 0.0

04　衛生費 1,479,954 4.0 192,470 100.0 1,672,424 13.0

05　労働費 49,463 0.1 0.0 49,463 0.0

06　農林水産業費 747,583 2.0 0.0 747,583 0.0

07　商工費 3,020,320 8.1 0.0 3,020,320 0.0

08　土木費 2,815,677 7.6 0.0 2,815,677 0.0

09　消防費 735,015 2.0 0.0 735,015 0.0

10　教育費 3,924,278 10.5 0.0 3,924,278 0.0

11　災害復旧費 5,201 0.0 0.0 5,201 0.0

12　公債費 2,253,802 6.1 0.0 2,253,802 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 75,000 0.2 0.0 75,000 0.0

37,229,346 - 192,470 - 37,421,816 0.5

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和２年度補正予算（専決）会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

37,421,816 37,521,816 100,000 0.3

14,151,152 14,151,152 0.0

　国民健康保険特別会計 6,422,415 6,422,415 0.0

　用地買収特別会計 2,979 2,979 0.0

　財産区特別会計 1,502 1,502 0.0

　介護保険特別会計 6,311,140 6,311,140 0.0

　市民墓地特別会計 9,454 9,454 0.0

　後期高齢者医療特別会計 791,767 791,767 0.0

　工業団地整備事業特別会計 611,895 611,895 0.0

7,470,061 7,470,061 0.0

　水道事業会計 2,180,285 2,180,285 0.0

　天童市民病院事業会計 2,166,826 2,166,826 0.0

　公共下水道事業会計 3,122,950 3,122,950 0.0

59,043,029 59,143,029 100,000 0.2合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和２年度　補正　第１２号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,382,807 22.4 0.0 8,382,807 0.0

02　地方譲与税 177,820 0.5 0.0 177,820 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,150,000 3.1 0.0 1,150,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

09　自動車取得税交付金 1 0.0 0.0 1 0.0

10　環境性能割交付金 20,000 0.1 0.0 20,000 0.0

11　地方特例交付金 84,687 0.2 0.0 84,687 0.0

12　地方交付税 3,646,634 9.7 0.0 3,646,634 0.0

13　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

14　分担金及び負担金 122,477 0.3 0.0 122,477 0.0

15　使用料及び手数料 193,657 0.5 0.0 193,657 0.0

16　国庫支出金 10,795,156 28.8 0.0 10,795,156 0.0

17　県支出金 2,315,792 6.2 0.0 2,315,792 0.0

18　財産収入 36,575 0.1 0.0 36,575 0.0

19　寄附金 2,200,365 5.9 0.0 2,200,365 0.0

20　繰入金 3,398,925 9.1 100,000 100.0 3,498,925 2.9

21　繰越金 1,367,707 3.7 0.0 1,367,707 0.0

22　諸収入 1,500,413 4.0 0.0 1,500,413 0.0

23　市債 1,923,800 5.1 0.0 1,923,800 0.0

37,421,816 - 100,000 - 37,521,816 0.3

17,202,926 46.0 100,000 100.0 17,302,926 0.6

20,218,890 54.0 0 0.0 20,218,890 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和２年度　補正　第１２号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 249,539 0.7 0.0 249,539 0.0

02　総務費 11,235,692 30.0 0.0 11,235,692 0.0

03　民生費 10,637,821 28.4 0.0 10,637,821 0.0

04　衛生費 1,672,424 4.5 0.0 1,672,424 0.0

05　労働費 49,463 0.1 0.0 49,463 0.0

06　農林水産業費 747,583 2.0 0.0 747,583 0.0

07　商工費 3,020,320 8.1 0.0 3,020,320 0.0

08　土木費 2,815,677 7.5 100,000 100.0 2,915,677 3.6

09　消防費 735,015 2.0 0.0 735,015 0.0

10　教育費 3,924,278 10.5 0.0 3,924,278 0.0

11　災害復旧費 5,201 0.0 0.0 5,201 0.0

12　公債費 2,253,802 6.0 0.0 2,253,802 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 75,000 0.2 0.0 75,000 0.0

37,421,816 - 100,000 - 37,521,816 0.3

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和２年度補正予算（専決）会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

37,521,816 37,621,816 100,000 0.3

14,151,152 14,151,152 0.0

　国民健康保険特別会計 6,422,415 6,422,415 0.0

　用地買収特別会計 2,979 2,979 0.0

　財産区特別会計 1,502 1,502 0.0

　介護保険特別会計 6,311,140 6,311,140 0.0

　市民墓地特別会計 9,454 9,454 0.0

　後期高齢者医療特別会計 791,767 791,767 0.0

　工業団地整備事業特別会計 611,895 611,895 0.0

7,470,061 7,470,061 0.0

　水道事業会計 2,180,285 2,180,285 0.0

　天童市民病院事業会計 2,166,826 2,166,826 0.0

　公共下水道事業会計 3,122,950 3,122,950 0.0

59,143,029 59,243,029 100,000 0.2合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和２年度　補正　第１３号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,382,807 22.3 0.0 8,382,807 0.0

02　地方譲与税 177,820 0.5 0.0 177,820 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,150,000 3.1 0.0 1,150,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

09　自動車取得税交付金 1 0.0 0.0 1 0.0

10　環境性能割交付金 20,000 0.1 0.0 20,000 0.0

11　地方特例交付金 84,687 0.2 0.0 84,687 0.0

12　地方交付税 3,646,634 9.7 0.0 3,646,634 0.0

13　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

14　分担金及び負担金 122,477 0.3 0.0 122,477 0.0

15　使用料及び手数料 193,657 0.5 0.0 193,657 0.0

16　国庫支出金 10,795,156 28.8 0.0 10,795,156 0.0

17　県支出金 2,315,792 6.2 0.0 2,315,792 0.0

18　財産収入 36,575 0.1 0.0 36,575 0.0

19　寄附金 2,200,365 5.9 0.0 2,200,365 0.0

20　繰入金 3,498,925 9.3 100,000 100.0 3,598,925 2.9

21　繰越金 1,367,707 3.6 0.0 1,367,707 0.0

22　諸収入 1,500,413 4.0 0.0 1,500,413 0.0

23　市債 1,923,800 5.1 0.0 1,923,800 0.0

37,521,816 - 100,000 - 37,621,816 0.3

17,302,926 46.1 100,000 100.0 17,402,926 0.6

20,218,890 53.9 0 0.0 20,218,890 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和２年度　補正　第１３号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 249,539 0.7 0.0 249,539 0.0

02　総務費 11,235,692 29.9 0.0 11,235,692 0.0

03　民生費 10,637,821 28.4 0.0 10,637,821 0.0

04　衛生費 1,672,424 4.5 0.0 1,672,424 0.0

05　労働費 49,463 0.1 0.0 49,463 0.0

06　農林水産業費 747,583 2.0 0.0 747,583 0.0

07　商工費 3,020,320 8.0 0.0 3,020,320 0.0

08　土木費 2,915,677 7.8 100,000 100.0 3,015,677 3.4

09　消防費 735,015 2.0 0.0 735,015 0.0

10　教育費 3,924,278 10.5 0.0 3,924,278 0.0

11　災害復旧費 5,201 0.0 0.0 5,201 0.0

12　公債費 2,253,802 6.0 0.0 2,253,802 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 75,000 0.2 0.0 75,000 0.0

37,521,816 - 100,000 - 37,621,816 0.3

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和２年度３月補正予算　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

37,621,816 37,374,251 ▲ 247,565 ▲ 0.7

14,151,152 14,054,216 ▲ 96,936 ▲ 0.7

　国民健康保険特別会計 6,422,415 6,422,338 ▲ 77 ▲ 0.0

　用地買収特別会計 2,979 2,979 0.0

　財産区特別会計 1,502 1,502 0.0

　介護保険特別会計 6,311,140 6,311,195 55 0.0

　市民墓地特別会計 9,454 9,454 0.0

　後期高齢者医療特別会計 791,767 796,547 4,780 0.6

　工業団地整備事業特別会計 611,895 510,201 ▲ 101,694 ▲ 16.6

7,470,061 7,552,829 82,768 1.1

　水道事業会計 2,180,285 2,180,285 0.0

　天童市民病院事業会計 2,166,826 2,171,075 4,249 0.2

　公共下水道事業会計 3,122,950 3,201,469 78,519 2.5

59,243,029 58,981,296 ▲ 261,733 ▲ 0.4合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和２年度　補正　第１４号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,382,807 22.3 0.0 8,382,807 0.0

02　地方譲与税 177,820 0.5 0.0 177,820 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,150,000 3.1 0.0 1,150,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

09　自動車取得税交付金 1 0.0 0.0 1 0.0

10　環境性能割交付金 20,000 0.1 0.0 20,000 0.0

11　地方特例交付金 84,687 0.2 0.0 84,687 0.0

12　地方交付税 3,646,634 9.7 0.0 3,646,634 0.0

13　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

14　分担金及び負担金 122,477 0.3 265 ▲ 0.1 122,742 0.2

15　使用料及び手数料 193,657 0.5 ▲ 27,202 11.0 166,455 ▲ 14.0

16　国庫支出金 10,795,156 28.7 724,534 ▲ 292.7 11,519,690 6.7

17　県支出金 2,315,792 6.2 ▲ 5,288 2.1 2,310,504 ▲ 0.2

18　財産収入 36,575 0.1 2,312 ▲ 0.9 38,887 6.3

19　寄附金 2,200,365 5.8 220,351 ▲ 89.0 2,420,716 10.0

20　繰入金 3,598,925 9.6 ▲ 1,249,881 504.9 2,349,044 ▲ 34.7

21　繰越金 1,367,707 3.6 0.0 1,367,707 0.0

22　諸収入 1,500,413 4.0 ▲ 45,356 18.3 1,455,057 ▲ 3.0

23　市債 1,923,800 5.1 132,700 ▲ 53.6 2,056,500 6.9

37,621,816 - ▲ 247,565 - 37,374,251 ▲ 0.7

17,402,926 46.3 ▲ 1,099,511 444.1 16,303,415 ▲ 6.3

20,218,890 53.7 851,946 ▲ 344.1 21,070,836 4.2

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和２年度　補正　第１４号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 249,539 0.7 0.0 249,539 0.0

02　総務費 11,235,692 29.9 25,908 ▲ 10.5 11,261,600 0.2

03　民生費 10,637,821 28.3 2,164 ▲ 0.9 10,639,985 0.0

04　衛生費 1,672,424 4.4 47,325 ▲ 19.1 1,719,749 2.8

05　労働費 49,463 0.1 14,000 ▲ 5.7 63,463 28.3

06　農林水産業費 747,583 2.0 ▲ 25,358 10.2 722,225 ▲ 3.4

07　商工費 3,020,320 8.0 ▲ 124,123 50.1 2,896,197 ▲ 4.1

08　土木費 3,015,677 8.0 ▲ 18,891 7.6 2,996,786 ▲ 0.6

09　消防費 735,015 2.0 ▲ 16,600 6.7 718,415 ▲ 2.3

10　教育費 3,924,278 10.4 ▲ 133,724 54.0 3,790,554 ▲ 3.4

11　災害復旧費 5,201 0.0 0.0 5,201 0.0

12　公債費 2,253,802 6.0 ▲ 18,266 7.4 2,235,536 ▲ 0.8

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 75,000 0.2 0.0 75,000 0.0

37,621,816 - ▲ 247,565 - 37,374,251 ▲ 0.7

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和２年度３月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

37,374,251 38,070,526 696,275 1.9

14,054,216 14,054,216 0.0

　国民健康保険特別会計 6,422,338 6,422,338 0.0

　用地買収特別会計 2,979 2,979 0.0

　財産区特別会計 1,502 1,502 0.0

　介護保険特別会計 6,311,195 6,311,195 0.0

　市民墓地特別会計 9,454 9,454 0.0

　後期高齢者医療特別会計 796,547 796,547 0.0

　工業団地整備事業特別会計 510,201 510,201 0.0

7,552,829 7,552,829 0.0

　水道事業会計 2,180,285 2,180,285 0.0

　天童市民病院事業会計 2,171,075 2,171,075 0.0

　公共下水道事業会計 3,201,469 3,201,469 0.0

58,981,296 59,677,571 696,275 1.2合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和２年度　補正　第１５号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,382,807 22.4 0.0 8,382,807 0.0

02　地方譲与税 177,820 0.5 0.0 177,820 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,150,000 3.1 0.0 1,150,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

09　自動車取得税交付金 1 0.0 0.0 1 0.0

10　環境性能割交付金 20,000 0.1 0.0 20,000 0.0

11　地方特例交付金 84,687 0.2 0.0 84,687 0.0

12　地方交付税 3,646,634 9.8 0.0 3,646,634 0.0

13　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

14　分担金及び負担金 122,742 0.3 0.0 122,742 0.0

15　使用料及び手数料 166,455 0.4 0.0 166,455 0.0

16　国庫支出金 11,519,690 30.8 461,593 66.3 11,981,283 4.0

17　県支出金 2,310,504 6.2 3,226 0.5 2,313,730 0.1

18　財産収入 38,887 0.1 0.0 38,887 0.0

19　寄附金 2,420,716 6.5 0.0 2,420,716 0.0

20　繰入金 2,349,044 6.3 ▲ 11,144 ▲ 1.6 2,337,900 ▲ 0.5

21　繰越金 1,367,707 3.7 0.0 1,367,707 0.0

22　諸収入 1,455,057 3.9 0.0 1,455,057 0.0

23　市債 2,056,500 5.5 242,600 34.8 2,299,100 11.8

37,374,251 - 696,275 - 38,070,526 1.9

16,303,415 43.6 ▲ 11,144 ▲ 1.6 16,292,271 ▲ 0.1

21,070,836 56.4 707,419 101.6 21,778,255 3.4

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和２年度　補正　第１５号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 249,539 0.7 0.0 249,539 0.0

02　総務費 11,261,600 30.1 0.0 11,261,600 0.0

03　民生費 10,639,985 28.5 0.0 10,639,985 0.0

04　衛生費 1,719,749 4.6 283,941 40.8 2,003,690 16.5

05　労働費 63,463 0.2 0.0 63,463 0.0

06　農林水産業費 722,225 1.9 3,882 0.6 726,107 0.5

07　商工費 2,896,197 7.7 0.0 2,896,197 0.0

08　土木費 2,996,786 8.0 202,282 29.1 3,199,068 6.7

09　消防費 718,415 1.9 0.0 718,415 0.0

10　教育費 3,790,554 10.1 206,170 29.6 3,996,724 5.4

11　災害復旧費 5,201 0.0 0.0 5,201 0.0

12　公債費 2,235,536 6.0 0.0 2,235,536 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 75,000 0.2 0.0 75,000 0.0

37,374,251 - 696,275 - 38,070,526 1.9

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和２年度補正予算（専決）会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

38,070,526 38,070,526 0.0

14,054,216 14,054,216 0.0

　国民健康保険特別会計 6,422,338 6,422,338 0.0

　用地買収特別会計 2,979 2,979 0.0

　財産区特別会計 1,502 1,502 0.0

　介護保険特別会計 6,311,195 6,311,195 0.0

　市民墓地特別会計 9,454 9,454 0.0

　後期高齢者医療特別会計 796,547 796,547 0.0

　工業団地整備事業特別会計 510,201 510,201 0.0

7,552,829 7,552,829 0.0

　水道事業会計 2,180,285 2,180,285 0.0

　天童市民病院事業会計 2,171,075 2,171,075 0.0

　公共下水道事業会計 3,201,469 3,201,469 0.0

59,677,571 59,677,571 0.0合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和２年度　補正　第１６号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,382,807 22.0 - 8,382,807 0.0

02　地方譲与税 177,820 0.5 32,428 - 210,248 18.2

03　利子割交付金 8,000 0.0 ▲ 1,342 - 6,658 ▲ 16.8

04　配当割交付金 11,000 0.0 4,471 - 15,471 40.6

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 15,936 - 22,936 227.7

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 ▲ 859 - 59,141 ▲ 1.4

07　地方消費税交付金 1,150,000 3.0 240,975 - 1,390,975 21.0

08　ゴルフ場利用税交付金 6,000 0.0 ▲ 308 - 5,692 ▲ 5.1

09　自動車取得税交付金 1 0.0 ▲ 1 - 0 ▲ 100.0

10　環境性能割交付金 20,000 0.1 ▲ 4,987 - 15,013 ▲ 24.9

11　地方特例交付金 84,687 0.2 - 84,687 0.0

12　地方交付税 3,646,634 9.6 158,344 - 3,804,978 4.3

13　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 2,153 - 15,153 16.6

14　分担金及び負担金 122,742 0.3 - 122,742 0.0

15　使用料及び手数料 166,455 0.4 - 166,455 0.0

16　国庫支出金 11,981,283 31.5 304,780 - 12,286,063 2.5

17　県支出金 2,313,730 6.1 - 2,313,730 0.0

18　財産収入 38,887 0.1 - 38,887 0.0

19　寄附金 2,420,716 6.4 - 2,420,716 0.0

20　繰入金 2,337,900 6.1 ▲ 600,890 - 1,737,010 ▲ 25.7

21　繰越金 1,367,707 3.6 - 1,367,707 0.0

22　諸収入 1,455,057 3.8 - 1,455,057 0.0

23　市債 2,299,100 6.0 ▲ 150,700 - 2,148,400 ▲ 6.6

38,070,526 - 0 - 38,070,526 0.0

16,292,271 42.8 ▲ 600,890 - 15,691,381 ▲ 3.7

21,778,255 57.2 600,890 - 22,379,145 2.8

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和２年度　補正　第１６号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 249,539 0.7 - 249,539 0.0

02　総務費 11,261,600 29.6 - 11,261,600 0.0

03　民生費 10,639,985 27.9 - 10,639,985 0.0

04　衛生費 2,003,690 5.3 - 2,003,690 0.0

05　労働費 63,463 0.2 - 63,463 0.0

06　農林水産業費 726,107 1.9 - 726,107 0.0

07　商工費 2,896,197 7.6 - 2,896,197 0.0

08　土木費 3,199,068 8.4 - 3,199,068 0.0

09　消防費 718,415 1.9 - 718,415 0.0

10　教育費 3,996,724 10.5 - 3,996,724 0.0

11　災害復旧費 5,201 0.0 - 5,201 0.0

12　公債費 2,235,536 5.9 - 2,235,536 0.0

13　諸支出金 1 0.0 - 1 0.0

14　予備費 75,000 0.2 - 75,000 0.0

38,070,526 - 0 - 38,070,526 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計


	1▼会計別総括表_R03.1月専決（一般会計１1号）_vol.1
	2▼会計別総括表_R03.3月補正（一般会計１2号等・企業会計有）_vol.1
	3▼会計別総括表_R03.3月補正（一般会計１3号）_vol.1
	4▼会計別総括表_R03.3月補正（一般会計１4号等・企業会計有）_vol.4（除雪専決後）
	5▼会計別総括表_R03.3月補正追加（一般会計１5号）_vol.1
	6▼会計別総括表_R03.3月専決（一般会計16号）_vol.1

